2021年11月12日

各   位

会 社 名 木村化工機株式会社

代表者名 代表取締役 取締役会長兼取締役社長
                                    小林 康眞

（コード番号6378 東証 第１部）

問合せ先 取締役管理部門長  粂   芳明

（TEL 06-6488-2501）

2022年３月期 第２四半期累計期間の業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2021年5月13日に公表しました2022年３月期第2四半期累計期間（2021年４月1日～

2021年9月30日）の業績予想値と本日開示の決算値に差異が生じましたので下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．第２四半期累計期間の業績予想との差異について
2022年３月期 第２四半期連結累計期間(2021年4月1日～2021年9月30日）     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 12,200 1,000 1,020 700 35.31

今 回 発 表 実 績 (Ｂ) 11,157 1,279 1,336 893 44.99

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △1,042 279 316 193 －

増   減   率   (％) △8.5 27.9 31.0 27.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(2021年3月期第2四半期)
7,458 282 312 198 10.04

2022年３月期 第２四半期個別累計期間(2021年4月1日～2021年9月30日）     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 12,000 980 1,000 690 34.81

今 回 発 表 実 績 (Ｂ) 10,944 1,251 1,309 876 44.13

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △1,055 271 309 186 －

増   減   率   (％) △8.8 27.7 30.9 27.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(2021年3月期第2四半期)
7,299 266 295 187 9.49

２．差異の理由
当第２四半期累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の収束時期の目途が立

たない状況が続いているものの、国内の社会経済活動が緩やかに上向きとなりました。

売上高につきましては、工事進行基準案件の進捗遅延等により当初予想より減収となりました。
利益面につきましては、工事原価の低減、出張制限で旅費交通費等の支出が抑制されたことに加

えその他の経費の縮減に努めたことから、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利

益は当初予想を上回りました。

                                         以上